
 

 

 

Determinazione del Presidente n 4 del 13.02.14  

 

Oggetto: Riorganizzazione funzioni aziendali 

  

IL PRESIDENTE 

  
Preso atto della volontà della controllante CCIAA, palesata nella Relazione Previsionale e Programmatica e Piano 
Pluriennale di provvedere ad una riorganizzazione complessiva delle attività sulla base delle specializzazioni funzionali 
interne e al personale della Camera e dell’Azienda Speciale Aspen; 
Considerata quindi la possibilità di servirsi pertanto anche del personale Camerale, come ribadito dal Presidente 
Cicalò nella riunione del CDA Aspen del 29.11.2013 e come riportato nella delibera della Giunta Camerale n 155 del 
9.12.2013 dove si dettaglia la volontà della Giunta Camerale di supportare le funzioni aziendali con personale 
camerale; 
Verificato che la volontà ricercata dalla Giunta Camerale deriva dall’obiettivo di pervenire ad una maggiore 
economicità complessiva e integrazione delle funzioni tra i due soggetti evitando duplicazioni di mansioni e rendendo 
possibile già dall’esercizio 2014 una maggiore concentrazione dell’azienda, e quindi del personale, su mansioni per le 
quali le stesse appaiono più vocate (promozione, internazionalizzatone e rapporti con le imprese);  
Dato atto che tali scelte riorganizzative determinano la necessità di utilizzare il supporto indicato nella citata delibera 
della controllante CCIAA del 9.12.2013; 
Dato atto che per dare operatività alle predette scelte organizzative, in conformità alle disposizioni statutarie vigenti, 
si rende necessario individuare una figura dirigenziale di riferimento; 
Considerata la disponibilità palesata da parte del Segretario Generale Dott Giovanni Pirisi di assumere tale ruolo. 
 
DETERMINA  
   
Di procedere, stante l’urgenza e per i su esposti motivi, al conferimento dell’incarico di Direttore al dott Giovanni 
Pirisi, sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima riunione e trasmettere il 
presente provvedimento alla Giunta Camerale per quanto di propria competenza.  
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Vincenzo Cannas 

 


